О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления акимата города
Шымкента

Постановление акимата города Шымкент от 30 июля 2025 года № 4177
      Акимат города Шымкента ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  о государственном учреждении "Управление образования Положение
города Шымкент", утвержденное  акимата города Шымкент от 14 постановлением
сентября 2022 года № 1848 "Об утверждении положения государственного учреждения
"Управление образования города Шымкент" следующие изменения и дополнения:
      в :пункте 15
      подпункт 10) изложить в следующей редакции:
      "10) организует утверждение государственного образовательного заказа на
дополнительное образование детей, в том числе по творческому и спортивному
направлениям, в пределах объема бюджетных средств, утвержденных в местных
бюджетах на соответствующий финансовый год;";
      в :пункте 24
      дополнить подпунктами 259), 260), 261), 262), 263), 264), 265), 266), 267), 268), 269),
270), 271), 272), 273), 274), 275) и 276) следующего содержания:
      "259) коммунальное государственное учреждение "Специализированная
школа-интернат № 3 имени Маржан Тасовой" управления образования города
Шымкент;
      260) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 140" управления образования города Шымкент;
      261) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 141" управления образования города Шымкент;
      262) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 142" управления образования города Шымкент;
      263) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 143" управления образования города Шымкент;
      264) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 144" управления образования города Шымкент;
      265) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 145" управления образования города Шымкент;
      266) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 146" управления образования города Шымкент;

      267) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 147" управления образования города Шымкент;
      268) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 148" управления образования города Шымкент;
      269) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 149" управления образования города Шымкент;
      270) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 150" управления образования города Шымкент;
      271) коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя
школа № 151" управления образования города Шымкент;
      272) коммунальное государственное учреждение "Кабинет
психолого-педагогической коррекции" управления образования города Шымкент;
      273) государственное коммунальное казенное предприятие "Дворец школьников №
2" управления образования города Шымкент;
      274) государственное коммунальное казенное предприятие "Школа традиционного
искусства Каратау" управления образования города Шымкент;
      275) коммунальное государственное учреждение "Центр психологической
поддержки" управления образования города Шымкент;
      276) коммунальное государственное учреждение "Центр опеки и попечительства"
управления образования города Шымкент.";
      подпункты 2), 125), 153), 154), 155), 156), 157), 158), 160), 161), 162), 163), 166) и
167) исключить.
      2. Внести в  о государственном учреждении "Управление физической Положение
культуры и спорта города Шымкент", утвержденное  акимата города постановлением
Шымкент от 29 ноября 2021 года № 1502 "Об утверждении Положения
государственного учреждения "Управление физической культуры и спорта города
Шымкент" следующее изменение:
      в  подпункты 28), 29) и 30) исключить.пункте 14
      3. Внести в  о государственном учреждении "Управление культуры, Положение
развития языков и архивов города Шымкент", утвержденное  акимата постановлением
города Шымкент от 14 марта 2024 года № 1211 "Об утверждении Положения о
государственном учреждении "Управление культуры, развития языков и архивов
города Шымкент" следующее изменение:
      в  подпункты 59) и 60) исключить.пункте 16
      4. Государственному учреждению "Управление образования города Шымкент" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его в республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации

Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном
виде на казахском и русском языках, удостоверенном электронной цифровой подписью
;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Шымкент после его официального опубликования;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Шымкент.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким города Шымкент Г. Сыздыкбеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан